
Diário   Oficial Página 80   terça-feira, 27 de Outubro de 2020 Nº 27.866

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1198690:80>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Eletrônico nº 027/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa 
para fornecimento de Emulsão Asfáltica RL-1C e Pó de Pedra, para 
serem utilizados na aplicação de Lama Asfáltica em Diversa Ruas 
no Munícipio de Marcelândia - MT, conforme termo de convenio nº 
0336-2020 - SINFRA. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL 
ARAPETRO DISTRIBUIDORA 

DE PETROLEO EIRELI 02 R$ 451.500,00

ITENS DESERTOS 01 -
VALOR TOTAL R$ 451.500,00

Marcelândia/MT, 26 de outubro de 2020

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1198690:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1198738:80>

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia, CNPJ nº 15.023.963/0001-88, 
torna público que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE - SEMA, a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO referente a 
Construção de um LOTEAMENTO URBANO - RESIDENCIAL SATÉLITE, 
localizada RUA ALCIDES LIMA BONFIM, no município de Nova Brasilândia 
- MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1198738:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1198655:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2019 - DATA: 
23/10/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA SUPRESSÃO DO 
VALOR DO CONTRATO E OITAVA ITEM 8.1 VIGÊNCIA DO CONTRATO - 
CONTRATADO: SIM ENGENHARIA EIRELI EPP - CNPJ: 26.884.260/0001-
60 - VALOR ADITIVO SUPRIMIDO R$ 3.379,20 (TRÊS MIL TREZENTOS E 
SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) -  VIGENCIA: 22/05/2021.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2019 - DATA: 
23/10/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA ACRÉSCIMO 
DO VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: SIM ENGENHARIA EIRELI 
EPP - CNPJ: 26.884.260/0001-60 - - VALOR ADITIVO ACRESCIMO R$ 
36.701,35 (TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E UM REAIS E TRINTA E 
CINCO CENTAVOS).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1198655:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1198715:80>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 068/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2.020 
- objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS OU EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA, POR DEMANDA, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE 
FORMULÁRIO PRÓPRIO, EMITIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE EM PAPEL TIMBRADO E ASSINADO POR RESPONSÁVEL 
PREVIAMENTE IDENTIFICADO, REALIZAR EXAMES LABORATORIAIS 
NA POPULAÇÃO DE FORMA A COMPLEMENTAR A COTA SUS - SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE. Empresa vencedora: CENTERLAB LABORATÓRIO 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 25.912.390/0001-05, Lote 1, com o valor 
inicial de R$ 74.128,50 (setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais e 
cinquenta centavos); Lote 2, com o valor inicial de R$ 332.631,10 (trezentos 
e trinta e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e dez centavos) e Lote 3, 
com o valor inicial de R$ 33.106,07 (trinta e três mil, centos reais e sete 
centavos). Quaisquer informações na sede da Prefeitura Municipal e/ou 
através do telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 26 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 049/2.020, Processo Administrativo nº 070/2.020, 
o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOMPA-
NHANTES ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/MT, EM 
TRATAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR NAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
CIDADE DE CUIABÁ/MT. Sagrou-se vencedora a empresa URBANISTICA 
SERVIÇOS SOCIAIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 11.352.553/0001-20, 
com o valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

Nova Xavantina - MT, 26 de outubro de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1198715:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1198686:80>

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 014/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO GLOBAL”

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do 
Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, 
de 19 de Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações 
que a sucederam, torna público que fará realizar a licitação a seguir carac-
terizada: Modalidade: Tomada de Preço Objeto. “Prestação de Serviço 
de Empresa Especializada em Pavimentação Asfáltica, Drenagem 
Superficial, Sinalização e Passeios Públicos Nas Ruas Tiradentes, 
Frei Deolindo, Governador Ponce De Arruda, Miguel Duram Cristal, 
Fernanado Correia da Costa, Travessas 01, 02 E 03 Do Bairro São 
Pedro Apóstolo Município de Pedra Preta - Mt - Convenio 0335-2020 
- Sinfra/Mt - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística”. Data 
da Abertura: Dia 14/11/2020 ÀS 09hrs00min. Data de Cadastramen-
to e Atualização de Cadastro das Empresas: Do Dia 27/10/2020 a 
09/11/2020. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa 
da Costa, 940, Centro, no horário de expediente (13h00min às 17h00min). 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.
mt.gov.br, junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 26 de Outubro de 2020.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Chefe do Departamento de Licitação e Contratos
Publicar-65-99228-9990

<END:1198686:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1198668:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.117/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.235/2020

PREGÃO Nº. 117/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/MT, ANO E 
MODELO A PARTIR 2013, COM CAPACIDADE DE MÍNIMA 37 E MÁXIMA 
DE 42 LUGARES. CREDENCIAMENTO: das 13h30 às 14h do dia 11 de 
novembro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia 11 de novembro de 
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 23 de outubro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1198668:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1198672:80>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 048/2020
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira 
oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de março 
de 2020, torna público para o conhecimento dos interessados que está 
instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico 
Com o Sistema de Registro de Preço de Nº. 048/2020, processado nos 
autos do Processo Administrativo de nº. 115/2020, cujas especificações 
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida 
licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando o “Registro 
de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especial-
izada para realização de exames laboratoriais, em atendimento as 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


